广南县人民代表大会

常务委员会文件
广人发〔2015〕26号

[image: image1.png]

★
关于印发《广南县人大常委会关于批准

〈广南县人民政府关于以县级储备土地处置

收入和财政预算安排的还贷准备金作为还款源

偿还文山州铁路建设投资有限公司广南火车站

配套设施建设及云桂铁路（广南段）征地拆迁

补偿贷款资金的议案〉的决议》的通知

县人民政府：

县第十六届人大常委会第十九次会议，审议通过了《广南县人大常委会关于批准〈广南县人民政府关于以县级储备土地处置收入和财政预算安排的还贷准备金作为还款源偿还文山州铁路建设投资有限公司广南火车站配套设施建设及云桂铁路（广南段）征地拆迁补偿贷款资金的议案〉的决议》，现印发你们，请认真贯彻执行。

附：《广南县人民政府关于以县级储备土地处置收入和财政预算安排的还贷准备金作为还款源偿还文山州铁路建设投资有限公司广南火车站配套设施建设及云桂铁路（广南段）征地拆迁补偿贷款资金的议案》

二○一五年八月六日

抄报：县委。
广南县人大常委会办公室               2015年8月6日
                                        （共印3份）
广南县人大常委会关于批准

《广南县人民政府关于以县级储备土地

处置收入和财政预算安排的还贷准备金作为

还款源偿还文山州铁路建设投资有限公司广南火车站配套设施建设及云桂铁路（广南段）征地拆迁补偿贷款资金的议案》的决议

（2015年7月31日县十六届人大常委会第十九次会议通过）

县第十六届人民代表大会常务委员会第十九次会议，听取和审议了县人民政府提请的《广南县人民政府关于以县级储备土地处置收入和财政预算安排的还贷准备金作为还款源偿还文山州铁路建设投资有限公司广南火车站配套设施建设及云桂铁路（广南段）征地拆迁补偿贷款资金的议案》。会议认为云桂铁路是我省连接东部沿海地区及东盟、南亚两大经贸区的重要通道，对于我州加强与发达地区的联系，实现资源优化配置，建设通道经济，促进区域协调发展具有重要意义。积极筹措资金，加快广南火车站配套基础设施建设，确保2016年6月与云桂铁路同步建成投入使用，既是云桂铁路建设的要求，也是我县依托云桂铁路加快发展的需要。会议决定批准这个议案。
广南县人民政府文件
广政议〔2015〕6 号
广南县人民政府关于以县级储备土地

处置收入和财政预算安排的还贷准备金作为

还款源偿还文山州铁路建设投资有限公司广南火车站配套设施建设及云桂铁路（广南段）征地拆迁补偿贷款资金的议案

县人大常委会：
云桂铁路将于 2016 年 6 月投入试运营，为确保我县火车站 基础设施建设与云桂铁路同步投入使用。我县火车站配套设施一 期计划启动广南火车站站前广场、火车站物流园区排洪工程、公 交枢纽系统（含客运站、公交车站、旅游服务中心、货运站等）等 7 个项目，预算投资 90000 万元。目前，各项目前期工作进展顺利。
根据州人民政府《关于进一步加快全州铁路建设的意见》（文 政发〔2013〕40 号）文件精神和《关于加快云桂铁路文山段火车 站配套设施的通知》（文政发〔2014〕145 号）要求，我县火车站 基础设施建设工程迫在眉睫，为切实筹集到开工建设资金，确保 我县火车配套设施建设与云桂铁路同步投入使用。经州人民政府 同意，并与州铁路建设投资有限责任公司协商，同意采取委托贷 款的方式向我县发放广南火车站配套设施建设工程贷款 1800 万 元，借款限期为 1 年。
该方案已经县人民政府研究，现报请县人大审查批准同意县 人民政府以县级储备土地处置收入和财政预算安排的还贷准备金 作为还款来源偿还文山州铁路建设投资有限责任公司广南火车站 配套设施建设及云桂铁路（广南段）征地拆迁补偿贷款资金，并 纳入县财政预算内管理，确保如期还贷。
请予审议。

                          广南县人民政府
                          2015 年 7 月 28 日
广南县人民政府办公室               2015年7月28日印发

— 5 —